Quod est actum X kalendas septembris, anno XXX regni 
Phylippi regis.

Sig+num Berengarius Raimundi comes, Sig+num Raimundus 
Berengarii comes, que hanc donationem fecimus et firmavimus et 
testes firmari rogavimus.

Sig+num Bernardus Guilelmi de Cheralt. S+ Gaucefredi Comras. 
S+ Remundi Renardi. S+ Arnalli Gaucefredi. S+ Arbert Bezo.

S+ Poncii levite, qui hoc scripsit, cum litteris suprapositis in 
linea XI et rasis et emendatis inlinea II et (senyal) subscripsit die 
et anno quo supra.
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1090, setembre, 27

Donació dels vescomtes Guislabert Udalard i Ermessenda al monestir 
de Sant Benet de Bages.
A. AAM, Perg. Sant Benet de Bages, 164.

In Dei omnipotentis nomine. Ego Gilabertus vicecomes et 
coniux mea Ermessens vicecomitissa donatores sumus et confir-
matores Domino [Deo] et sancti Benedicti monasterio. Per hanc 
scripturam donacionis et confirmationis nostre donamus Domino 
Deo et predicto monasterio alodium nostrum propium quod est 
infra terminos de Castro Novo, quod est de ipso bu[r]go quod 
vocant Alodet, quod reliquid Udalardus vicecomes et coniux illius 
Gila vicecomitissa in illorum testamento ad predictum locum, 
quod et nos posteri illorum simili modo donamus Deo et predicto 
loco predictum alodium cum casis et casalibus, et terras et vineis, 
cultis vel heremis, cum illorum arboribus pomiferis et infructuosis, 
cum illorum omnibus cetisibus et serviciis, et omnibus illorum 
pertinenciis et terminis et afrontacionibus, et cum ipsa decima 
de pane et vino, et medietatem de aliis causis, sicut resonat in 
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ipso testamento, totum ab integrum, cum exiis et regressiis illo-
rum, ad proprium alodium sancti Benedicti franchum et liberum 
et solidum. Tali modo ut nullus castellanus vel baiulus noster 
nullatenus audeat in predicto alodio aliquo censum vel servicium 
requirere propter predicti monasterii seniores et famuli, que omnia 
de nostro iure in dominio et potestate tradimus et donamus sancti 
Benedicti predicti et famulorum illius, et est manifestum. Quod si 
nos aut aliquis de nostra persona aut ullus homo vel femina hanc 
cartam nostre donacionis et confirmacionis aliquo pacto inrumpere 
temptaverit nullatenus possit, sed hec omnia in duplo cum omni 
sua melioracione componat. Et in antea hec carta solida et firma 
cumsistat omni evo.

Facta carta donacionis V kalendas octobris, anno XXX regni 
Filippo.

Sig+num Gilabertus vicecomes, Sig+num Ermessens viceco-
mitissa, qui hanc cartam donationis facere iussimus et firmavimus 
et testibus firmare rogavimus.

Sig+num Bernardus Gifredi. Sig+num Gerbertus Bonifilii. 
Sig+num Gauzerandus. Sig+num Raimun Gifredi.

Petrus levita, qui hoc scripsi et firmavi et laudavi ((senyal)
sub die et anno quo supra.
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1090, novembre, 13

Convinença entre Arnau Mir de Sant Martí i el comte Berenguer 
Ramon II sobre els castells d’Olèrdola i Eramprunyà.

 A. ACA, Canc., perg. Berenguer Ramon II, 61.
[B]. ACA, Canc., Liber Feudorum Maior, f. 324.

 a. MIQUEL, Liber Feudorum Maior, doc. 302.

Sit omnibus presentibus et futuris manifestum quod Arnallus 
Mironis sancti Martini convenit Berengario, Barchinonensium co-
miti, quod de omni honore quem abuit et tenuit pro Reimundo 
Berengarii comite, fratre eius, scilicet, de castro Erapruniani et de 
castro Olerdole donet ei potestatem quando ipse comes ei manda-
verit per se aut per suos notos nuntios ad standum et gerregandum 
inde si voluerit ipse comes, et quod de prefatis duobus castris 
comendet ei ipsos castellanos, qui cum comes voluerit accipere 
potestatem de predictis castris per se aut per suos nuntios notos 
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donent ei potestatem quandocumque voluerit,1 si Arnallus presens 
non fuerit in istiis patriis. Et convenit predictus Arnallus suo se-
niori suprascripto comiti, ut derelinquad ei omnes dominicaturas 
in predictis duabus castribus solidamente extra dominicaturam 
ipsam sancti Cucuphatis de Garriga, qui est in castro Olerdole, 
sicut Raimundus Berengarii tenebat eas et sui baiuli per eum 
ad obitum sue mortis. Hec suprascripta convenientia convenit 
Arnallus Mironis ut teneat eam suo seniori comiti Berengario 
usque ad illum terminum in quo abet accepta baiulia sui nepotis 
et sui honoris cum aliis suis bonis ominibus. Transactum vero 
prescriptum terminum, si filius Reimundi Berengarii vivus fuerit, 
fiat Arnallus Mironis absolutus ex prescripta convenientia et inter 
tantum abeat ibi comes omnem suum senioraticum, potestates 
atque dominicaturas, sicut suprascriptum est, per fidem sine ulla 
engan. Si vero infra prescriptum terminum baiulie obierit filius 
Reimundi Berengarii solidamente adiuvet ei Arnallus Mironis ex 
supradicto onore contra cunctos omines. 

Quod est actum idus novembris, anno XXX regis Philipi.

Sig+num Arnalli Mironis, qui hanc convenientiam fieri iussit 
et manu propria punctum firmavit et firmare rogavit.

Sig+num Arberti Bernardi. Sig+num Pontii Arberti. Sig+num 
Raimundi Aianrig. Sig+num Remundi Geriberti. S+ Aianrig Fulc. 
S+ Gaucefredi comitis. S+ Hugonis Dalmatii. S+ Guillelmi Remundi 
de Castro Vetulo. S+ Remundi Guillelmi de Odena. S+ Mironis 
Guillelmi.